EMENDA Nº 54, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 60, DE 2011
SL Nº 513, DE 2011

Incluir no projeto de lei em epígrafe novo artigo no capítulo IV das disposições transitórias.

“ Artigo  – Os decretos mencionados no parágrafo 2º do artigo 9º, nos artigos 19, 20, 23 e 32, no inciso II do artigo 36, nos artigos 39 e 43, parágrafo 4º do artigo 44 e no artigo 49  serão antecipadamente negociados com os sindicatos de classe representativos dos servidores abrangidos”.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda busca garantir que os sindicatos representantes dos servidores possam acompanhar negociar os decretos que irão regulamentar a presente lei para que os servidores tenham participação a partir do se legítimo representantes para todas as questões trabalhistas.

Sala das Sessões, em 13/10/2011

a) Enio Tatto a) João Antonio a) Marco Aurélio a) Carlos Grana a) Ana Perugini a) João Paulo Rillo a) Geraldo Cruz a) Isac Reis a) Hamilton Pereira a) Simão Pedro a) Donisete Braga a) Telma de Souza a) Adriano Diogo a) Marcos Martins a) Edinho Silva a) Gerson  Bittencourt a) José Cândido a) Luiz Cláudio Marcolino a)  Luiz Moura a) Antonio Mentor a) Rui Falcão a) Ana do Carmo a) José Zico Prado